－ 1 －

2021 年 1月 22 日

各 位
会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 近藤 勝彦

(コード番号 7438 東証第 1 部)

問合せ先 取締役副社長管理本部長 安藤 朋也
（Tel（06）6582－8441）

（開示事項の経過）会社分割による中間持株会社設立に伴う

新設分割計画決定に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 6 日付「会社分割による中間持株会社設立に関するお知らせ」において、会社

分割（以下「本会社分割」といいます。）の方法により新たに設立する中間持株会社に、足場施工事業

を営む子会社の経営管理を主な業務とする統括事業を承継させることをお知らせいたしましたが、本日

開催の取締役会において、本会社分割に係る新設分割計画を決議いたしました。

つきましては、先に開示した時点で未定であった事項について、下記のとおりお知らせいたします。

なお、今般確定もしくは変更した事項については当該事項に下線を付しております。

また、本会社分割は、当社を分割会社とする単独新設分割であるため、開示事項及び内容を一部省略

して開示しております。

記

※ 項番については、2020 年 11 月 6 日付の開示内容に即しております。

３．会社分割の当事会社の概要

  当社（分割会社） 中間持株会社（承継会社）

（１） 名 称 コンドーテック株式会社 日本足場ホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 大阪市西区境川二丁目 2番 90 号 東京都江東区南砂一丁目 9番 3号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 近藤 勝彦 代表取締役社長 江尻 友征

（４） 事 業 内 容

・金物小売業を中心に、産業資材を

製造・仕入・販売

・鉄骨加工業者向けに、鉄構資材を

製造・仕入・販売

・電気工事業者や家電小売店向け

に、電設資材を仕入・販売

足場施工事業を営む子会社の経

営管理等

（５） 資 本 金 2,666 百万円 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1953 年 1月 14 日 2021 年 4月 1日（予定）

（７） 発 行 済 株 式 数 27,257,000 株 1,000 株

（８） 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９） 大株主及び持株比率 有限会社藤和興産 11.48％ コンドーテック株式会社 100％

－ 2 －

  当社（分割会社） 中間持株会社（承継会社）

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決算期 2020 年 3月期（連結）

 純 資 産 28,387 百万円

 総 資 産 46,335 百万円

 1 株当たり純資産 1,071 円 09 銭

 売 上 高 60,599 百万円

 営 業 利 益 4,085 百万円

 経 常 利 益 4,177 百万円

 親会社株主に帰属する当期純利益 2,875 百万円

 1 株当たり当期純利益 107 円 46 銭

４．分割する事業部門の概要

（１） 分割する部門の事業内容
足場施工事業を営む子会社の経営管理を主な業務とする統括

事業を分割いたします。

（２） 分割する部門の経営成績 収益事業を行っていないため、該当記載事項はございません。

（３）

分割する資産、負債の項目

及び金額

（2021 年 1 月 22 日現在）

① 資 産
現金及び預金    50 百万円
関係会社株式  7,227 百万円

計     7,277 百万円
② 負 債

負債はありません。

６．新設分割設立会社の状況

（１） 名 称 日本足場ホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区南砂一丁目 9番 3号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江尻 友征

（４） 事 業 内 容 足場施工事業を営む子会社の経営管理等

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 決 算 期 3 月 31 日

７．今後の見通し

当期の当社及び当社連結業績への影響は軽微であります。

次期以降の影響につきましては、確定次第お知らせいたします。

（参 考）当期連結業績予想及び前期連結実績

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

2021 年 3月期 62,000 3,700 3,800 2,500

2020 年 3月期 60,599 4,085 4,177 2,875

以 上